
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 365/QĐ-UBND             Vĩnh Long, ngày 29 tháng 02 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Ban vì sự tiến bộ phụ nữ huyện Trà Ôn  

–––––––––––––––– 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Quyết định số 1855/QĐ-TTg, ngày 11/11/2009 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc thành lập, kiện toàn Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ ở Ủy ban nhân dân cấp 

tỉnh và cấp huyện; 

 Căn cứ Nghị quyết số 28/NQ-CP, ngày 03/3/2021 của Chính phủ về phê duyệt 

Chiến lược quốc gia về bình đẳng giới, giai đoạn 2021 - 2030; 

 Theo đề nghị của Chủ tịch UBND huyện Trà Ôn tại Tờ trình số 21/TTr-UBND, 

ngày 21/02/2024.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban vì sự tiến bộ của Phụ nữ huyện Trà Ôn, gồm các ông, bà 

có tên sau đây: 

 * Trưởng ban 

1. Ông Nguyễn Chí Hiếu, Phó Chủ tịch UBND huyện, Trưởng ban; 

* Các Phó trưởng ban  

 2. Bà Trần Ngọc Diệu, Phó Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội 

huyện, Phó Trưởng ban thường trực; 

 3. Mời bà Nguyễn Thị Trắc Lin, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ huyện; 

 4. Ông Lê Văn Long, Phó Trưởng phòng Nội vụ huyện; 

 5. Ông Nguyễn Văn Quới, Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

* Các ủy viên 

6. Mời ông Trần Quốc Điện, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam huyện; 

7. Mời bà Nguyễn Thị Thảo, Phó Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy; 

8. Mời ông Bùi Hoàng Ân, Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh; 

9. Mời ông Lục Công Hiệp, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện; 

10. Mời ông Nguyễn Hải Nam, Phó Chủ tịch Hội Nông dân huyện; 

11. Ông Trần Văn Ẩn, Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện; 



2 

 

  

12. Bà Lê Thị Trúc Linh, Phó Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện; 

 13. Bà Nguyễn Ngọc Thùy, Phó Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; 

14. Bà Lê Thị Ái Xuân, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện; 

15. Ông Nguyễn Văn Bảy, Phó Trưởng Phòng Tư pháp huyện; 

16. Ông Cao Tấn Nghĩa, Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể 

thao huyện. 

 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

- Nghiên cứu, đề xuất với Chủ tịch UBND huyện về phương hướng, giải pháp 

để giải quyết những vấn đề liên ngành liên quan đến việc thực hiện các nhiệm vụ về 

bình đẳng giới vì sự tiến bộ của phụ nữ trên địa bàn huyện. 

- Giúp Chủ tịch UBND huyện trong việc phối hợp và đôn đốc các cơ quan 

chuyên môn của UBND huyện, đoàn thể huyện trong việc tuyên truyền, phổ biến và 

vận động nhân dân thực hiện chủ trương, chính sách của Đảng và pháp luật của Nhà 

nước liên quan đến bình đẳng giới vì sự tiến bộ của phụ nữ trên địa bàn huyện. 

- Báo cáo Chủ tịch UBND huyện, Sở Lao động- Thương binh và Xã hội theo 

định kỳ sáu tháng hoặc yêu cầu về tình hình hoạt động của Ban. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan đến bình đẳng giới vì sự tiến bộ của 

phụ nữ do Chủ tịch UBND huyện giao. 

Trưởng Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cụ thể cho thành viên Ban Chỉ đạo; 

Trường Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND huyện; Phó Trưởng Ban Chỉ đạo sử 

dụng con dấu của Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện để quan hệ công 

tác. Trưởng Ban Chỉ đạo thành lập tổ thư ký để giúp Ban Chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Trà Ôn và các 

ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  

- PCT.UBT phụ trách VHXH;                                                                               

- PVP. UBT phụ trách VHXH; 

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; 

- Phòng VHXH; 

- Lưu: VT, 3.26.05. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

                  

 

 

             


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-03-01T13:44:51+0700




